1

平成１６年２月２０日

関 係 各 位

東京都新宿区四谷一丁目 2番 8号

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長   山 村 秀 彦

（登録銘柄コード・２６７６）

問い合わせ先
取 締 役
経営システム本部長 赤 堀 寛 人
電話 ０３－３３５５－１１１１

組織変更及び役員人事のお知らせ

平成１６年２月２０日開催の当社取締役会決議により、平成１６年４月１日付けをもって、下記の

とおり組織変更及び役員人事を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容：セキュリティ事業とネットワーク事業を融合・強化
当社は、セキュリティ事業及び情報通信を戦略事業分野と位置付けて強化を進めており、
今後、市場拡大が予測されているセキュリティ事業分野では、情報ネットワーク市場との業
際化と融合化が進むものと予測しております。
当社は、お客様のビジネスに安全と安心をご提供する“ビジネスセキュリティ”をキーワ
ードとし、経営資源の集中投入を進めておりますが、特に、成長拡大期にある店舗向けセキ
ュリティ事業において、従来の商品監視システムに止まらず、サプライチェーンマネジメン
トシステムとの連携による幅広いソリューションが求められております。
また、一般企業向けセキュリティ事業におきましても、インターネット回線の普及と広帯
域化・低価格化により企業間ネットワークのブロードバンド化が常識となりつつある今日、
ネットワークセキュリティ対策の強化やオフィスビルへの入退出管理システムにおける認証
系技術の目覚しい発展により、高度な技術力と幅広い提案力が要求されております。
このように、高度な技術力と幅広い提案力が求められるビジネスセキュリティ分野におい
て、当社の中核事業であるセキュリティ事業とネットワーク事業のコラボレーションを拡大
し、両事業のシナジーを最大限に引き出すことが、お客様に、より安全で安心できるビジネ
ス環境をご提供できるものと考え、両事業のマネジメントを統合集中させることといたしま
した。
今回、「システムソリューション事業本部」を新設し、セキュリティ事業本部とネットワー
クソリューション事業本部を統合する組織変更を実施いたします（別紙「組織図」ご参照）。
（事業部名の変更）
①ネットワークソリューション事業本部ソリューション事業部は、システムソリューシ
ョン事業本部「ネットワーク事業部」とする。
②ネットワークソリューション事業本部サポート＆サービス事業部は、システムソリュ
ーション事業本部「ネットワークサービス事業部」とする。

2

２．役員人事の内容

組織変更に併せて、下記のとおり役員人事を実施いたします。

＜取締役の新職務分担＞                   平成１６年４月１日実施

取締役氏名 新役職 旧役職 備考

山
やま

村
むら

秀
ひで

彦
ひこ

 代表取締役社長 代表取締役社長 変更なし

篠
しの

 藤
とう

 恵
しげ

 登
のり

常務取締役
デバイス事業本部長、支
店担当

常務取締役
デバイス事業本部長、支
店担当

変更なし

戸
と

田
だ

秀
ひで

雄
お

常務取締役
システムソリューション
事業本部長

常務取締役
セキュリティ事業本部長
兼同本部セキュリティ事
業部長

赤
あか

堀
ぼり

寛
ひろ

人
と

常務取締役
経営システム本部長

取締役
経営システム本部長

昇任

広
ひろ

木
き

邦
くに

昭
あき

取締役
デバイス事業本部

産機事業部長

取締役
デバイス事業本部

産機事業部長
変更なし

武
たけ

智
ち

良
よし

泰
やす

取締役
社長付（特命担当）

取締役
ネットワークソリューシ
ョン事業本部長

山
やま

本
もと

 茂
しげる

取締役
デバイス事業本部

電子第１事業部長

取締役
デバイス事業本部

電子第１事業部長
変更なし

今
いま

 福
ふく

 邦
くに

 彦
ひこ

 取締役 取締役 変更なし

佐
さ

藤
とう

 昭
あきら

 取締役 取締役 変更なし

(注) 取締役（非常勤）今福邦彦は、高千穂コムテック㈱の代表取締役社長に就任しております。
取締役（非常勤）佐藤昭は、㈱エスキューブの代表取締役社長に就任しております。

＜ご参考：事業部長以上の人事異動＞

事業部長名 新職名 旧職名 備考

村
むら

瀬
せ

俊
とし

晴
はる

システムソリューション
事業本部セキュリティ事
業部長

セキュリティ事業部次長

小
お

原
ばら

敬
けい

一
いち

システムソリューション
事業本部ネットワーク事
業部長

ネットワークソリューシ
ョン事業本部次長

(兼)システムソ
リューション事
業本部次長

松
まつ

下
した

俊
しゅん

一
いち

システムソリューション
事業本部セキュリティサ
ービス事業部長

名古屋支店長

橋
はし

本
もと

 仁
ひとし

 名古屋支店長
セキュリティ事業本部セ
キュリティ事業部 シニ
アスペシャリスト

以 上

3

取
締
役
会

監
査
役
会

監
査
役

社
長

経 営 戦 略 室

経 営 シ ス テ ム 本 部

シ ス テ ム ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

ネ ッ ト ワ ー ク 事 業 部

ネ ッ ト ワ ー ク サ ー ビ ス 事 業 部

電 子 第 1 事 業 部

セ キ ュ リ テ ィ 事 業 部

デ バ イ ス 事 業 本 部 ２電 子 第  事 業 部

産 機 事 業 部

大 阪 支 店

名 古 屋 支 店

経
営
会
議

別紙
（ ）組織図 2004年4月1日実施

株
主
総
会 セ キ ュ リ テ ィ サ ー ビ ス 事 業 部